Администрация Чеглаковского сельского поселения
Нагорский район Кировская область

ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции на территории Чеглаковского сельского поселения

пгт Нагорск									    26.06.2024

	Председатель комиссии, глава Чеглаковского
сельского поселения

	                                  И.Н. Аверьянова

	Секретарь комиссии: специалист 1 категории

	                                       О.М. Исупова

	Заместитель председателя комиссии, Специалист 1 категории

	                                Т.Е. Самоделкина

	Ведущий специалист – финансист

	                                        Е.В. Рычкова

	Депутат Чеглаковской сельской Думы
	                                    О.Б. Тукмачева

ПОВЕСТКА ДНЯ

Заседание № 2
1.О размещении на официальном сайте Чеглаковского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих должности, включенные в Перечень должностей.
2. Анализ работы с обращениями граждан, юридических лиц, содержащими сведения о коррупционной деятельности должностных лиц.

1. СЛУШАЛИ:
По первому вопросу выступила глава Чеглаковского сельского поселения Аверьянова И.Н..
Основные моменты выступления:
В 2024 году на основании Указа Президента РФ  «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции»  размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов и организаций сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.№273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, и предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осуществляется.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

2.СЛУШАЛИ:
По второму вопросу выступила специалист 1 категории Исупова О.М.. Основные моменты выступления:

Информация от граждан, юридических лиц, содержащая сведения о коррупционной деятельности  должностных лиц, не поступала.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

Председатель комиссии 						   И.Н. Аверьянова

Секретарь комиссии 							        О.М. Исупова